



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2019 № 405

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 916 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 94, от 08.05.2014 № 332, от 06.06.2014 № 411, от 03.09.2014 № 612, от 26.12.2014 № 869, от 29.12.2014 № 919, от 20.03.2015 № 129, от 03.09.2015 № 554, от 24.11.2015 № 737, от 29.12.2015 № 872, от 05.04.2016 № 193, от 24.06.2016 № 353, от 30.08.2016 № 519, от 28.10.2016 № 611, от 02.12.2016 № 708, от 30.12.2016 № 815, от 07.03.2017 № 118, от 18.09.2017 № 622, от 30.11.2017 № 796, от 27.12.2017 № 932, от 29.03.2018 № 173, от 18.04.2018 № 211, от 28.06.2018 № 435, от 09.08.2018 № 515, от 25.09.2018 № 622, от 26.12.2018 № 933, от 28.02.2019 № 87), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»:

- в абзаце седьмом позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» слова «Департамент Смоленской области по культуре и туризму» заменить словами «Департамент Смоленской области по культуре»;

- абзац пятый позиции «Целевые показатели реализации Государственной программы» дополнить словами «в связи с истечением срока лишения свободы»;

2) абзац восемьдесят шестой раздела 2 дополнить словами «в связи с истечением срока лишения свободы»;

3) в абзаце девятом позиции «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области» слова «Департамент Смоленской области по культуре и туризму» заменить словами «Департамент Смоленской области по культуре»;

4) в подпрограмме «Антитеррор - Смоленск»:

- в абзаце седьмом позиции «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» паспорта подпрограммы «Антитеррор - Смоленск» слова «Департамент Смоленской области по культуре и туризму» заменить словами «Департамент Смоленской области по культуре»;

- в абзаце двенадцатом пункта 3 раздела 3 слова «на 2014 - 2018 годы» заменить словами «на 2019 - 2023 годы»;

5) в подпрограмме «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Смоленской области»:

- абзац второй позиции «Целевые показатели реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Смоленской области» дополнить словами «в связи с истечением срока лишения свободы»;

- абзац тринадцатый раздела 2 дополнить словами «в связи с истечением срока лишения свободы»;

- в пункте 3 раздела 3:

- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Показатели основного мероприятия 3:»;

- после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- доля лиц, отбывших наказание в исправительных учреждениях Смоленской области, которым оказана помощь в восстановлении утраченных социально полезных связей, от общего количества нуждающихся в указанной помощи:»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество приобретенных сенсорных информационных киосков:

- 2019 год – не менее 1.»;

б) в приложении № 1:

- графу 2 пункта 4 дополнить словами «в связи с истечением срока лишения свободы»;

- графу 2 пункта 9 дополнить словами «в связи с истечением срока лишения свободы»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в графе 3 пункта 1.12 слова «Департамент Смоленской области по культуре и туризму» заменить словами «Департамент Смоленской области по культуре»;

- в графе 3 пункта 1.14 слова «Департамент Смоленской области по культуре и туризму» заменить словами «Департамент Смоленской области по культуре»;

- в графе 3 пункта 2.14 раздела 2 слова «Департамент Смоленской области по культуре и туризму» заменить словами «Департамент Смоленской области по культуре»;

- в разделе 3:

- в пункте 3.9:

- в графе 5 цифры «163,8» заменить цифрами «109,2»;

- в графе 6 цифры «54,6» исключить;

- в пункте 3.12:

- в графе 5 цифры «251,1» заменить цифрами «167,4»;

- в графе 6 цифры «83,7» исключить;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3**»:

- в графе 5 цифры «**414,9**» заменить цифрами «**276,6**»;

- в графе 6 цифры «**138,3**» исключить;

- дополнить пунктом 3.27¹ следующего содержания:

3.27 ¹ .	Количество приобретенных сенсорных информационных киосков (ед.)	x	x	x	x	x	x	не менее 1	x	x
---------------------	---	---	---	---	---	---	---	------------	---	---

- в пункте 3.35:

- графу 4 дополнить словами «областной бюджет»;

- графу 5 дополнить цифрами «138,3»;

- графу 6 дополнить цифрами «138,3»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 3**»:

- графу 4 дополнить словами «областной бюджет»;

- графу 5 дополнить цифрами «**138,3**»;

- графу 6 дополнить цифрами «**138,3**».

Губернатор
Смоленской области

А.В. Островский